
UCHWAŁA NR XXX.198.2017
RADY MIEJSKIEJ W PILAWIE

z dnia 6 lipca 2017 r.

w sprawie zmiany dotychczasowej nazwy ulicy Hanki Sawickiej na Sierpniowa

Na podstawie art.6 ust. 1 ustawy z dnia 1 kwietnia 2016r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego 
ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (Dz.U. z 2016r., poz.744), 
w związku z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym (Dz.U. z 2016r., poz. 446 
z późn. zm.), Rada Miejska w Pilawie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Dotychczasową nazwę ulicy „Hanki Sawickiej” w mieście Pilawa zmienia się na nazwę „Sierpniowa”.

2. Przebieg ulicy Sierpniowej został oznaczony na mapie stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pilawa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Pilawie

Dorota Niemiec-Jóźwicka

Id: C2EAD308-C6B6-4A73-AA38-3F8FFC6E5D8E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXX.198.2017

Rady Miejskiej w Pilawie

z dnia 6 lipca 2017 r.

Id: C2EAD308-C6B6-4A73-AA38-3F8FFC6E5D8E. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 1 kwietnia 2016r. o zakazie propagowania komunizmu lub
innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (Dz.U. z
2016r., poz. 744), nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, w tym nazwy dróg, ulic,
mostów i placów nie mogą upamiętniać osób, organizacji, wydarzeń lub dat symbolizujących komunizm lub
inny ustrój totalitarny, ani w inny sposób takiego ustroju propagować więc muszą być zmienione.

W związku z powyższym Burmistrz Miasta i Gminy Pilawa w dniu 25 stycznia 2017r. przekazał informację
mieszkańcom miasta Pilawa o przystąpieniu do zmiany nazwy ulicy Hanki Sawickiej w Pilawie. Jednocześnie
zwrócił się z prośbą do mieszkańców miasta Pilawa o zgłaszanie nowej nazwy dla tej ulicy. Do Urzędu Miasta i
Gminy w Pilawie wpłynęło pismo mieszkańców ulicy Hanki Sawickiej o nadanie jej nowej nazwy Sierpniowa.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z
2016r., poz. 446 z późn. zm.), podejmowanie uchwał w sprawach nazw ulic należy do wyłącznej właściwości
Rady Gminy.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy jest w pełni uzasadnione.

Id: C2EAD308-C6B6-4A73-AA38-3F8FFC6E5D8E. Podpisany Strona 1




